
Zábeštní Lhota
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Přerov GPS souřadnice: 49.511867N, 17.431110E

Nadmořská výška: 293 m n. m. První pís. zmínka: 1397 (627 let) Katastrální výměra: 148 ha

Počet obyvatel: 180 PSČ: 751 27

Adresa URL: www.zabestnilhota.cz

Současnost obce Zábeštní Lhota
Obecní úřad sídlí v budově čp. 13 v horní části Zábeštní Lhoty. V této budově je také obchod se
smíšeným zbožím a požární zbrojnice. Funguje zde několik malých živnostníků a dva soukromě
hospodařící rolníci. Občanům je k dispozici místní knihovna. Za vzděláním děti dojíždějí do
školky do Buku, vzdáleného asi 3  km a do školy do Prosenic a do Přerova.
Zástavba v obci je tvořena rodinnými domy k bydlení a některé slouží jen k rekreačním účelům. Je
zde 63 obytných domů.
Jedinou organizací, která pracuje v obci je sbor dobrovolných hasičů, který byl založena již v roce 1933.
Členové SDH se účastní soutěží, dodržují zvyk vodění medvěda – Ostatky, pořádají hodovou
zábavu či den dětí.
V obci byla v 80. letech 20. století dokončena kanalizace se 2 biologickými rybníky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6762/zabestni-lhota/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 18:51:13


